
1 

 

D.D.G. n.______________ 
 

 

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A 

REGIONE SICILIANA 
 

 
 

   

 
 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 9 - Sorveglianza ed epidemiologia valutativa 

Approvazione Accordo di collaborazione tra DASOE e A.S.L TO3 

 Progetto Obiettivo di Piano Sanitario Nazionale 2018 

*********** 
IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto lgs. 30 dicembre 1992, n.502 e s. m. i.; 

VISTA la Legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti Regionali. Ordinamento del governo e dell’amministrazione della Regione”. 

VISTA la Legge regionale 14 aprile 2009 n. 5 di Riordino del sistema sanitario della Regione 

Siciliana pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana del 17 aprile 2009, n. 

17;  

VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, Regolamento di attuazione del Titolo II della L.r. 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali 

ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del 

Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i., pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana del 17 luglio 2019, n. 33; 

VISTO l’art. 1 comma 34 e 34 bis della Legge 23 dicembre 1996 n. 662 che sancisce l’assegnazione 

alla Regione delle risorse vincolate per la realizzazione di specifici Obiettivi del Piano 

Sanitario Nazionale; 

VISTO l’Accordo della Conferenza Stato Regioni del 1agosto 2018 rep. Atti 150/CSR che fissa le 

linee progettuali e contestualmente vincolate alcune risorse per specifici programmi; 

VISTA l’Intesa della Conferenza Stato Regioni del 1agosto 2018 rep. Atti 149/CSR che assegna alla 

Regione Siciliana le risorse vincolate alla realizzazione di specifici Obiettivi del Piano 

Sanitario Nazionale per l’anno 2018;  

VISTO il Decreto Assessoriale n. 1725 del 28 settembre 2018 recante “Adozione schede progettuali 

relative ai Progetti Obiettivo di Piano sanitario Nazionale anno 2018 di cui all’Accordo Stato 

– Regioni del 1agosto 2018 rep. Atti 150/CSR; 

VISTO il Decreto Assessoriale n. 252 del 23 marzo 2020 di “Assegnazione alle Aziende Sanitarie 

provinciali, alle Aziende Ospedaliere e Policlinici Universitari, alle Strutture a gestione 

diretta della Regione e ad altro Soggetto attuatori, del 100% delle somme per la realizzazione 

dei Progetti Obiettivo di Piano Sanitario Nazionale anno 2018 relative alla Linea Progettuale 

4 “Piano Nazionale Prevenzione e supporto al Piano Nazionale Prevenzione”  

VISTA la nota prot. Servizio 9 n. 20526 del 1giugno 2020 del Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico con la quale è stata proposta all’Azienda Sanitaria TO3 (A.S.L. 

TO3) la collaborazione per la realizzazione del progetto denominato “Promuovere l’equità in 

ambienti di vita sani, nelle aree metropolitane, nella prevenzione e nei percorsi di cura e di 

assistenza”; 

VISTA la nota prot. n. 0053926 del 4 giugno del 2020 con la quale l’Azienda Sanitaria Locale TO3 

ha espresso la volontà di aderire alla proposta di collaborazione; 

Francesca.cutro
Casella di testo
596/2020



2 

 

VISTO l’Accordo di collaborazione stipulato tra la Regione Siciliana Assessorato della Salute - 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico e l’Azienda Sanitaria 

Locale TO3 sottoscritto digitalmente in data 30 luglio 2020, per la realizzazione del 

progetto “Promuovere l’equità in ambienti di vita sani, nelle aree metropolitane, nella 

prevenzione e nei percorsi di cura e di assistenza” Codice Unico di Progetto 

H25J20000140005 che costituisce parte integrante del presente Decreto e per il quale è 

previsto un contributo di euro trecentomila/00 (€300.000,00); 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 254 del 14 giugno 2020 con la quale è stato conferito 

alla dott.ssa Maria Letizia Di Liberti l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico; 

RITENUTO pertanto, di dovere approvare l’Accordo di collaborazione stipulato tra la Regione Siciliana 

Assessorato della Salute - Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico e 

l’Azienda Sanitaria Locale TO3 sottoscritto digitalmente in data 30 luglio 2020. 

 

DECRETA 

  Art. 1  Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate è approvato 

l’Accordo di collaborazione tra la Regione Siciliana Assessorato della Salute Dipartimento 

Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico e l’Azienda Sanitaria Torino 3 per la 

realizzazione del progetto “Promuovere l’equità in ambienti di vita sani, nelle aree 

metropolitane, nella prevenzione e nei percorsi di cura e di assistenza”. 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

come previsto dall’art. 68 della Legge Regionale 12 agosto 2014 n. 21. 

 

 

 

  Palermo lì, ___________ 

 

 

 

 

  Il Dirigente del Servizio 9 

   (Dott. Salvatore Scondotto) 

Il Dirigente Generale 

(Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti) 

 

Francesca.cutro
Casella di testo
06/08/2020


		2020-07-30T13:19:45+0200
	SALVATORE SCONDOTTO


		2020-08-06T10:59:12+0200
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




